АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2022 года                                                                                            № 176
пгт.Кондинское

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
городское поселение Кондинское
за 9 месяцев 2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Кондинское за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 62 705 295,79 рублей, по расходам 60 789 678,12 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 1 915 617,67 рублей.
2. Утвердить показатели исполнения бюджета городского поселения Кондинское за 9 месяцев 2022 года:
2.1. по доходам бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 9 месяцев 2022 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);
2.2. по распределению расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 9 месяцев 2022 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);
2.3. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское за 9 месяцев 2022 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 3).
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета муниципального  образования  городское  поселение  Кондинское за 9 месяцев 2022 года является отдел финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
3. Направить настоящее постановление об исполнении бюджета городского поселения Кондинское за 9 месяцев 2022 года Совету депутатов городского поселения Кондинское для сведения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского
поселения Кондинское        	                                                                  С.А. Дерябин

Приложение 1
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 27 октября 2022 года № 176

Отчет об исполнении бюджета
муниципального образования городское поселение Кондинское
по кодам классификации доходов бюджетов
за 9 месяцев 2022 года
рублей

	Наименование дохода
	Код классификации доходов бюджета
	Уточненный план
	Исполнение
	% исполнения

	код главного адм-ра доходов бюджетов
	код вида и подвида доходов бюджета

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
	040

	424 059,00
	385 120,56
	90,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	040
	 11105013 13 0000 120
	350 000,00
	314 713,27
	89,9

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	040
	 11406013 13 0000 430
	74 059,00
	70 407,29
	95,1

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ-ЮГРЕ
	100

	6 881 580,00
	5 919 690,63
	86,0

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	 10302231 01 0000 110
	3 172 080,00
	2 894 438,17
	91,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	 10302241 01 0000 110
	17 800,00
	16 374,21
	92,0

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	 10302251 01 0000 110
	4 141 300,00
	3 331 985,87
	80,5

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	100
	 10302261 01 0000 110
	-449 600,00
	-323 107,62
	71,9

	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ - ЮГРЕ
	182

	8 226 078,00
	6 036 479,40
	73,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	 10102010 01 0000 110
	6 824 000,00
	5 142 343,20
	75,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102020 01 0000 110
	6 000,00
	- 3 542,28
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	10102030 01 0000 110
	170 000,00
	53 136,05
	31,3

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	182
	10503020 01 0000 110
	78,00
	78,00
	100,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	 10601030 13 0000 110
	310 000,00
	18 171,60
	5,9

	Транспортный налог с организаций
	182
	 10604011 13 0000 110
	19 000,00
	10 785,52
	56,8

	Транспортный налог с физических лиц
	182
	 10604012 13 0000 110
	57 000,00
	14 937,21
	26,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	 10606033 13 0000 110
	740 000,00
	782 224,69
	105,7

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	10606043 13 0000 110
	100 000,00
	18 346,01
	18,3

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
	650

	66 280 916,87
	50 364 004,60
	76,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	 11105025 13 0000 120
	7 978,01
	7 978,01
	100,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	 11105035 13 0000 120
	100 000,00
	80 500,00
	80,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	650
	11105075 13 0000 120
	1 000 000,00
	705 543,59
	70,6

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	650
	 11109045 13 0000 120
	960 000,00
	571 422,09
	59,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	650
	11301995 13 0000 130
	300 000,00
	185 661,85
	61,9

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	650
	11302995 13 0000 130
	550 000,00
	548 827,26
	99,8

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	650
	11406025 13 0000 430
	4 296,55
	4 296,55
	100,0

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения
	650
	11607010 13 0000 140
	3 136,00
	3 136,00
	100,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	650
	11715030 13 0000 150
	40 000,00
	40 000,00
	0,0

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	650
	 20215001 13 0000 150
	28 783 999,00
	22 509 614,19
	78,2

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	650
	 20230024 13 0000 150
	27 240,75
	27 240,75
	100,0

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	650
	 20235118 13 0000 150
	523 500,00
	400 150,00
	76,4

	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	650
	20235930 13 0000 150
	122 381,48
	91 782,00
	75,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	650
	 20249999 13 0000 150
	33 561 385,08
	24 890 852,31
	74,2

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	650
	20705030 13 0000 150
	75 000,00
	75 000,00
	100,0

	ИТОГО
	81 812 633,87
	62 705 295,79
	76,6

Приложение 2
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 27 октября 2022 года № 176

Отчет об исполнении расходов бюджета
муниципального образования городское поселение Кондинское
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов
за 9 месяцев 2022 года
рублей
	Наименование
	Рз
	ПР
	Уточненный план
	Исполнение
	в том числе за счет субвенций
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация городского поселения Кондинское

	88 368 122,69
	60 789 678,12
	519 172,75
	68,8

	Общегосударственные вопросы
	01

	26 377 988,16
	16 673 745,72
	                  -
	63,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	2 028 729,00
	[bookmark: _GoBack]1 469 609,80
	                  -
	72,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12 444 840,81
	8 725 594,62
	                  -
	70,1

	Резервные фонды
	01
	11
	         150 000,00
	                       -
	                  -
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	11 754 418,35
	6 478 541,30
	                  -
	55,1

	Национальная оборона
	02

	523 500,00
	400 150,00
	400 150,00
	76,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	523 500,00
	400 150,00
	400 150,00
	76,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	404 181,48
	254 744,69
	91 782,00
	63,0

	Органы юстиции
	03
	04
	122 381,48
	91 782,00
	91 782,00
	75,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	281 800,00
	162 962,69
	                  -
	57,8

	Национальная экономика
	04

	18 367 490,36
	13 243 269,32
	27 240,75
	72,1

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	4 056 041,39
	2 737 294,35
	                  -
	67,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	           150 272,41
	          150 272,41
	27 240,75
	100,0

	Транспорт
	04
	08
	2 078 500,00
	1 355 434,60

	65,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	11 409 143,79
	8 563 461,44
	                  -
	75,1

	Связь и информатика
	04
	10
	673 532,77
	436 806,52
	                  -
	64,9

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	32 152 359,70
	22 633 983,61
	                  -
	70,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	643 503,34
	          497 229,70
	                  -
	77,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	16 290 472,30
	16 289 272,30
	                  -
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	14 922 547,06
	5 625 603,86
	                  -
	37,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	         295 837,00
	221 877,75
	                  -
	75,0

	Образование
	07

	630 235,00
	461 214,75
	                  -
	73,2

	Молодежная политика
	07
	07
	630 235,00
	        461 214,75
	                  -
	73,2

	Культура, кинематография
	08

	9 595 167,99
	6 890 370,03
	                  -
	71,8

	Культура
	08
	01
	9 520 167,99
	6 890 370,03
	                  -
	71,8

	Социальная политика
	10

	         252 000,00
	189 000,00
	                  -
	75,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	         252 000,00
	189 000,00
	                  -
	75,0

	Физическая культура и спорт
	11

	           65 200,00
	43 200,00
	                  -
	66,3

	Физическая культура
	11
	01
	           65 200,00
	43 200,00
	                  -
	66,3

Приложение 3
к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от 27 октября 2022 года № 176

Отчет об исполнении по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
за 9 месяцев 2022 года
рублей
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Код бюджетной классификации
	Уточненный план
	Исполнение
	Остаток на 01.10.2022

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	650 01 05 00 00 00 0000 000

6 555 488,82

-1 915 617,67

8 471 106,49

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	650 01 05 02 00 00 0000 500
	-   81 812 633,87
	- 62 705 295,79
	-19 107 338,08

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650 01 05 02 01 00 0000 510
	-   81 812 633,87
	- 62 705 295,79
	-19 107 338,08

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01 05 02 01 13 0000 510
	-   81 812 633,87
	- 62 705 295,79
	-19 107 338,08

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	650 01 05 02 00 00 0000 600
	88 368 122,69
	60 789 678,12
	27 578 444,57

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	650 01 05 02 01 00 0000 610
	88 368 122,69
	60 789 678,12
	27 578 444,57

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	650 01 05 02 01 13 0000 610
	88 368 122,69
	60 789 678,12
	27 578 444,57

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

6 555 488,82

-1 915 617,67

8 471 106,49